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Декларації за 2021 та 2022 роки необхідно подати 

 до кінця нинішнього місяця 

 
ГУ ДПС у Черкаській області нагадує, що у зв’язку з чинністю Закону України від 20 

вересня 2023 року №3384-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України про визначення 

порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану», відновлено обов’язок подання 

декларацій суб’єктів, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування. Тому декларації за 2021 та 2022 роки необхідно подати до 31 січня 2024 

року. 

Звертаємо увагу суб’єктів декларування, що НАЗК проведено аналіз порушень, які 

найчастіше допускають декларанти при заповненні декларацій. Зокрема, такими є: 

1. Незазначення інформації про нерухомість та транспортні засоби, які належать декларантам 

або членам сім’ї на праві власності чи користування. Найчастіше забувають декларувати 

земельні ділянки, на яких розташовані їхні будинки. 

2. Незазначення вартості об’єктів декларування (квартир, будинків, земельних ділянок, 

автомобілів тощо), при цьому така інформація вказана в первинних документах про набуття 

права власності. 

3. Недекларування об’єкта нерухомості, що використовувався  для проживання декларанта та 

членів сім’ї у звітному періоді, а в окремих випадках взагалі недекларування жодного 

об’єкта нерухомості. 

4. Зазначення державного номерного знаку автомобіля замість ідентифікаційного номера 

(VIN-коду). 

5. Зазначення загальної вартості цінних паперів, замість номінальної вартості одного цінного 

паперу. 

6. Зазначення себе джерелом доходу замість органу, установи чи організації, яка виплачувала 

заробітну плату чи інші види доходу. 

7. Зазначення розміру фактично виплаченого, а не нарахованого (з податками) доходу. 

8. Незазначення доходів, отриманих у вигляді подарунків у негрошовій формі (будинок, 

автомобіль тощо), прощеного боргу.  

9. Декларування грошових активів у вигляді готівкових коштів, але недекларування інших 

видів грошових активів, розмір яких не перевищує 50 прожиткових мінімумів, при тому, що 

розмір активів рахується сукупно. 

10. Зазначення депутатами місцевих рад фактичної посади та місця своєї роботи (директор 

ТОВ, вчителька тощо) у полі посади замість статусу “депутат”, за яким виник обов’язок 

подати декларацію. 

Просимо звернути увагу на зауваження НАЗК при заповненні відповідних розділів 

декларації. 

Нагадуємо, що для спрощення процесу заповнення декларації НАЗК розробило функцію 

“Дані для декларації” в Реєстрі декларацій. За допомогою цієї функції за ініціативою 

декларанта на стадії створення чернетки декларації НАЗК збирає та передає декларанту в 

його особистий кабінет Реєстру декларацій інформацію (у вигляді, адаптованому до форми 

декларації) про наявні у нього активи, відомості про які містяться в реєстрах і базах даних, з 

якими у НАЗК є автоматизований обмін. 
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Також рекомендуємо, при заповненні декларації використовувати рекомендації НАЗК, 

розміщені у кладці «База знань» на їх офіційному сайті, або звертатися за отриманням 

додаткової консультації до  уповноваженого підрозділу (особи) з питань запобігання та 

виявлення корупції, утвореного (визначеної) відповідно до ст. 13-1 Закону, в установі, де Ви 

працюєте, або органі, до сфери управління/підпорядкування якого належить установа. 

Додатково, ви можете звернутись за консультацією безпосередньо до НАЗК,  направивши 

офіційного листа на електронну пошту info@nazk.gov.ua або за телефоном контакт-

центру (044) 200-06-94. 
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